
令和 2 年 5 月 26 日 

保護者 各位 

 県立 篠山鳳鳴高等学校 

校 長  細 見 伸 広 

第 67 回文化祭の中止について 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げま

す。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校発祥の地であります田園交響ホールで毎年開催してまいりました文化祭につ

いて、今年度は、新型コロナウィルス感染症予防のため、中止とさせていただきます。 

今年度は、入試制度改革に伴い学校行事の開催時期を見直し、文化祭を 6 月 19 日

（金）、体育祭を 9 月 18 日（金）に開催を予定しておりました。4 月 9 日に新型コロナウ

ィルス感染拡大防止のため臨時休業を余儀なくされ、6 月の文化祭開催は難しいと判断

し、9 月の開催をめざして、調整をつづけてまいりました。しかし、三密を回避しての開

催は容易ではなく感染リスクをゼロにすることは難しいと判断し、中止とさせていただく

ことといたしました。毎年、多数の保護者にご来場いただいており、生徒たちの日ごろの

練習の成果や学校行事に真剣に取り組む姿をご覧いただく絶好の機会ではありましたが、

生徒ならびに保護者の皆様の安全を第一に考え、このような判断をさせていただきまし

た。何卒、ご理解、ご了承いただきますようお願いいたします。 

なお、体育祭については、現在、9 月開催に向け、調整中でございます。開催の可否に

つきましては、改めて、ご連絡させていただきます。 


